和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2、山东如意毛纺集团有限责任公司被动减持

因毛纺集团与银川盛融投资有限公司债权债务纠纷案，毛纺集团所持公司2,000,000股股份被解除司法冻结后强制卖出。

毛纺集团被动减持的基本情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价（元/股） 减持股数（股） 减持比例

毛纺集团 集中竞价交易 2021年6月23日-7月1日 5.99 2,000,000 0.43%

根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》（以下简称“减持细则”）的有关

规定，在减持期间任意连续90个自然日内毛纺集团及一致行动人通过集中竞价交易方式减持股份的总数不得超过公司总股本

的1%，通过大宗交易方式减持股份的总数不得超过公司总股本的2%，上述被动减持股份事项未违反前述规定。

本次减持股份为司法介入情况下的被动卖出，公司无法按照减持细则的约定提前十五个交易日披露。

毛纺集团未提前获悉任何重要未披露的信息，不存在利用内幕信息进行股票交易的行为。目前公司日常经营及生产活动

正常，本次被动减持不会对公司治理结构及持续经营产生实质影响，亦不会导致公司控制权发生变更。

公司将持续关注该事项的进展情况，督促有关各方严格遵守减持相关法律、法规及规范性文件的规定，及时、依法履行

信息披露义务。

3、加入债委会情况

公司已随如意科技加入省级银行业金融机构债权人委员会，债委会各成员单位约定对于如意科技及相关所属公司实行降

息减负方案稳定融资规模，执行3年期限实施债务延期、降息、设置缓冲期等方式解决债务问题，公司所有银行类债务已纳

入债委会和解范围。

山东如意毛纺服装集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

40

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司全资子公司新疆嘉和毛纺织有限公司（简称“新疆嘉和”）成立于2011年9月，注册资本7300万元。2019年新疆石河子市

对天山路进行改造，因新疆嘉和的污水总排口、污水处理站、在线监测站房等部分设施位于天山路改造范围，新疆嘉和拆除

了相关污水处理设施，另因新疆嘉和地处石河子市西工业园区，在石河子市西工业园区“退二进三”发展规划中，要求相关

地区不得再新建工业项目和实施工业技术改造，导致公司无法重建污水处理系统，生产无法进行，新疆嘉和于2019年4月开

始基本处于停工状态。

山东如意毛纺服装集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 785,212 0.30% 0 0 0 -375 -375 784,837 0.30%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 785,212 0.30% 0 0 0 -375 -375 784,837 0.30%

  其中：境内法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 785,212 0.30% 0 0 0 -375 -375 784,837 0.30%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
260,930

,338
99.70% 0 0 0 375 375

260,930

,713
99.70%

 1、人民币普通股
260,930

,338
99.70% 0 0 0 375 375

260,930

,713
99.70%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
261,715

,550

100.00

%
0 0 0 0 0

261,715

,550

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对高管所持股份锁定调整。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

山东如意毛纺服装集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

42

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈强 375 375 0 0 监事离任
遵守董监高持

股相关规定

合计 375 375 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 14,726

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注